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Yttrandet
Vuxenutbildningen har idag flera viktiga roller. Vuxenutbildningen är en andra chans för
personer som behöver fullgöra eller komplettera sin gymnasieutbildning. Vuxenutbildningen
är ett viktigt redskap för att hjälpa de som står utanför arbetsmarknaden att utveckla nya
kompetenser och färdigheter och genom det få ett jobb. Vuxenutbildningen är också en
nyckel till nyanländas möjlighet att etablera sig i samhället genom SFI, andra utbildningar
inom det svenska språket och övriga kurser och program som vuxenutbildningen erbjuder.
Att erbjuda en kvalitativ vuxenutbildning är därför avgörande för allas rätt till ett gott liv i vårt
samhälle och något vi i det rödgröna styret prioriterar.

Budgetuppdraget om att SFI och andra utbildningar i det svenska språket i huvudsak ska
bedrivas i egen regi leder till en mer kvalitativ och kostnadseffektiv vuxenutbildning.
Fördelarna med en utökad egen regi, särskilt inom språkutbildning, innebär till exempel att
elever kan placeras i klasser där övriga elever har en jämförbar skolbakgrund, att eleverna i
en klass läser samma språkkurs och att fler elever innebär en bättre möjlighet för staden att
bedriva SFI utbildning på fler platser, något som främjar deltagande i utbildningen. Dessa
fördelar förstärks och blir mer betydande ju fler elever staden utbildar inom egenregin.

Motionens förslag om att säkerställa ett visst antal leverantörer innebär att möjligheterna för
staden att nyttja fördelarna med en större verksamhet minskar. Detta leder till att ovan
nämnda sociala, kvalitativa och kostnadseffektiva aspekter sätts i andra hand i stället för att
vara drivande krafter i vuxenutbildningens utformning, utveckling och utförande.

Egenregins långsiktiga förutsättningar i sin verksamhetsplanering innebär att kursutbudet
och kursinnehållet i vuxenutbildningen får en kontinuitet. Det skapar förutsättningar för lärare
att utveckla lektions- och kursinnehållet vilket leder till bättre studieresultat, nöjdare elever
och en mer kvalitativ utbildning. Kontinuiteten ger också personalen inom vuxenutbildningen
en tryggare anställning och en bättre arbetsmiljö både i och utanför klassrummen. Att göra
som motionen vill och ersätta tryggheten, kontinuiteten och kvalitetsökningen som en utökad
egenregi för med sig, med kortsiktig och upphandlad verksamhet, lär inte förbättra
förutsättningarna för vare sig elever eller lärare inom vuxenutbildningen.


